

CFA 100808671  
CONSTRUCTORA FALOIC@HOTMAIL.COM



CEL. 687 160 19 14  
CEL. 687 139 25 72

CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS, SIN NUMERO, ESTACIÓN NARANJO, SINALOA. C.P. 81980

**CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.**

Descripción del proyecto: (143AH22PR) CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS DORMITORIO (17.95 M2) EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA DE AHOME, GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), HERIBERTO VALDEZ ROMERO (EL GUAYABO), HIGUERA DE ZARAGOZA Y SAN MIGUEL, DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Cliente: **MUNICIPIO DE AHOME**  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA  
SUBDIRECCION TECNICA

Anexo: 2  
Núm de concurso: INVITACION  
Fecha de propuesta: 07/jul./2022  
Inicio de obra: 18/jul./2022  
Fin de obra: 30/sep./2022  
Duración en días: 75  
Página: 1/1

**Resumen Presupuesto**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>1</b>	<b>VIVIENDA (CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS).</b>				
1.00	TRABAJOS PRELIMINARES		1.000	3,190.46	3,190.46
2.00	CIMENTACION		1.000	21,719.20	21,719.20
3.00	ESTRUCTURA		1.000	28,736.10	28,736.10
4.00	LOSAS		1.000	31,248.79	31,248.79
5.00	INSTALACION ELECTRICA		1.000	1,138.75	1,138.75
6.00	CANCELERIA		1.000	3,561.09	3,561.09
7.00	HERRERIA		1.000	5,425.40	5,425.40
8.00	CARPINTERIA		1.000	3,102.00	3,102.00
9.00	VARIOS		1.000	17,794.82	17,794.82
	<b>IMPORTE DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS).</b>		<b>14.000</b>	<b>115,916.61</b>	<b>1,622,832.61</b>
	<b>IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO</b>				<b>1,622,832.61</b>

CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.

ING. LUCAS ARMENTA LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

**CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.**

Descripción del proyecto: (143AH22PR) CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS DORMITORIO (17.95 M2) EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA DE AHOME, GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), HERIBERTO VALDEZ ROMERO (EL GUAYABO), HIGUERA DE ZARAGOZA Y SAN MIGUEL, DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Cliente: **MUNICIPIO DE AHOME**  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA  
SUBDIRECCION TECNICA

Anexo: 2  
Núm de concurso: INVITACION  
Fecha de propuesta: 07/jul./2022  
Inicio de obra: 18/jul./2022  
Fin de obra: 30/sep./2022  
Duración en días: 75  
Página: 1/5

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>1</b>	<b>VIVIENDA (CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS).</b>				
<b>1.00</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.01	TRAZO Y NIVELACION MANUAL DEL AREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	14.670	59.43	871.84
1.02	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO) CALIDAD SUB-BASE PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	3.340	555.49	1,855.34
1.03	RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL DE BANCO (BALASTRE FINO GRADUADO) POR MEDIOS MECANICOS PARA COLOCAR EN RELLENO BAJO PISOS Y BANQUETAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.340	128.96	430.73
1.04	EXCAVACION A MANO EN TRABES DE CIMENTACION, EN MATERIAL TIPO "B" EN SECO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.170	191.48	32.55
<b>IMPORTE DE TRABAJOS PRELIMINARES</b>			<b>1.000</b>	<b>3,190.46</b>	<b>3,190.46</b>
<b>2.00</b>	<b>CIMENTACION</b>				
2.01	TRABE DE CIMENTACION DE 12 CM. DE BASE, 20 CM. DE ALTURA CON 10 CM. DENTRO DE LOSA DE CIMENTACION, CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. DE 38MM. REFUERZO HORIZONTAL CON ARMEX 12X20-4 Y BASTONES EN L CON ACERO No. 3 A CADA 40 CM. INCLUYE: CIMBRA, ARMADO, COLADO, MATERIALES NECESARIOS Y MANO DE OBRA.	ML	14.280	368.71	5,265.18
2.02	PISO DE CONCRETO CON F'C= 200 KG/CM2 ARMADO CON MALLALACK 6/6-6/6 DE 10 CM. DE ESPESOR ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLOCACION DE SILLETAS SEGÚN NORMA Y ESPECIFICACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	13.590	630.20	8,564.42
2.03	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE VARILLA DE 3/8", F'Y=4200 KG/CM2., EN TRABES Y LOSAS, INCLUYE: HABILITADO, ARMADO, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS, COLOCACION Y MANO DE OBRA.	TON	0.030	44,077.98	1,322.34
2.04	ANCLAJE DE CASTILLO (C-1) DE 12 X12 CM. A UNA PROFUNDIDAD DE 20 CM. REFORZADO CON ARMEX 12X12-4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.000	725.67	1,451.34
2.05	ANCLAJE DE CASTILLO (C-2) DE 12 X19 CM. S UNS PROFUNDIDAD DE 20 CM. REFORZADO CON ARMEX 12X20-4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.000	573.53	1,147.06
2.06	ANCLAJE DE CASTILLO INTEGRAL (CI) A UNA PROFUNDIDAD DE 20 CM. CON 1 VARILLA DE 3/8".	PZA	8.000	419.46	3,355.68

CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.

ING. LUCAS ARMENTA LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL



CFA 160806T1  
CONSTRUCTORA FALOIC@HOTMAIL.COM



CEL. 687 160 19 14  
CEL. 687 139 25 72

CALLE ABOLFO LÓPEZ MATEOS, SIN NUMERO, ESTACIÓN MARANJO, SINALOA. C.P. 81980

# **CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.**

Descripción del proyecto: (143AH22PR) CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS DORMITORIO (17.95 M2) EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA DE AHOME, GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), HERIBERTO VALDEZ ROMERO (EL GUAYABO), HIGUERA DE ZARAGOZA Y SAN MIGUEL, DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Cliente: **MUNICIPIO DE AHOME**  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA  
SUBDIRECCION TECNICA

Anexo: 2  
Núm de concurso: INVITACION  
Fecha de propuesta: 07/jul./2022  
Inicio de obra: 18/jul./2022  
Fin de obra: 30/sep./2022  
Duración en días: 75  
Página: 2/5

## **PRESUPUESTO**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
2.07	CURADO PARA SUPERFICIE DE CONCRETO A BASE DE CURACRETO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANDO INTERMEDIO Y HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS.	M2	13.590	45.12	613.18
<b>IMPORTE DE CIMENTACION</b>			<b>1.000</b>	<b>21,719.20</b>	<b>21,719.20</b>
<b>3.00</b>	<b>ESTRUCTURA</b>				
3.01	MURO DE BLOCK DE 12X20X40 CM. ACABADO APARENTE A DOS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	25.020	571.21	14,291.67
3.02	CASTILLO (C-1) DE 12 X 12 CM. DE SECCION DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, REFORZADO CON ACERO ARMEX 12X12-4, INCLUYE: CIMBRA Y ACABADO APARENTE CON TUINO DE 1", ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	4.200	369.15	1,550.43
3.03	CASTILLO (C-2) DE 12 X 19 CM. DE SECCION DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, REFORZADO CON ACERO ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CIMBRA Y ACABADO APARENTE CON TUINO DE 1", ARMADO, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	4.200	372.76	1,565.59
3.04	CASTILLO (CI) EN BLOCK HUECO DE 12X20X40 CMS. ARMADO CON 1 (UNA) VARILLA DE 3/8" DE DIAMETRO, CONCRETO F'C=150KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	16.800	308.51	5,182.97
3.05	DALA DE CERRAMIENTO DE 12 X 20 HASTA 12 X 30 CM. PROMEDIO. ACABADO APARENTE ARMADO CON ARMEX 12X12-4 Y 12X20-4 (SEGÚN PLANO DE PROYECTO), CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA Y ACABADO APARENTE CON TUINO DE 1", DESCIMBRA, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	14.280	395.08	5,641.74
3.06	CADENA DE BLOCK "U" DE 12X20X40 CM. REFORZADA CON UNA VARILLA DE 3/8", ACABADO APARENTE, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	1.550	324.97	503.70
<b>IMPORTE DE ESTRUCTURA</b>			<b>1.000</b>	<b>28,736.10</b>	<b>28,736.10</b>
<b>4.00</b>	<b>LOSAS</b>				

CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.

ING. LUCAS ARMENTA LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

**CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.**

Descripción del proyecto: (143AH22PR) CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS DORMITORIO (17.95 M2) EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA DE AHOME, GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), HERIBERTO VALDEZ ROMERO (EL GUAYABO), HIGUERA DE ZARAGOZA Y SAN MIGUEL, DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Cliente: **MUNICIPIO DE AHOME**  
 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA  
 SUBDIRECCION TECNICA

Anexo: 2  
 Núm de concurso: INVITACION  
 Fecha de propuesta: 07/jul./2022  
 Inicio de obra: 18/jul./2022  
 Fin de obra: 30/sep./2022  
 Duración en días: 75  
 Página: 3/5

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
4.01	LOSA DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CIMBRA ACABADO APARENTE CON CIMBRAPLAY DE PINO DE 16MM. REFORZADA CON VARILLA #3 Y MALLA ELECTRO SOLDADA 6X6-6, COLOCACION DE SILLETAS SEGÚN NORMA Y ESPECIFICACIONES, CONCRETO F' C= 200KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDORA Y AVABADO PLANEADO, PARA RECIBIR IMPERMIABILIZANTE, DECIMBRA, DETALLADO FINO, PARTE POSTERIOR CON MORTERO, TUINO DE 1" PARA GOTERO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	17.950	1,695.76	30,438.89
4.02	CURADO PARA SUPERFICIE DE CONCRETO A BASE DE CURACRETO BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANDO INTERMEDIO Y HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS	M2	17.950	45.12	809.90
<b>IMPORTE DE LOSAS</b>			<b>1.000</b>	<b>31,248.79</b>	<b>31,248.79</b>
<b>5.00</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
5.01	INSTALACION ELECTRICA A BASE DE TUBO POLIDUCTO NARANJA DE 1/2", CAJAS DE REGISTROS DE LAMINA GALVANIZADA, ROSETAS DE PORCELANA DE 3" Y ACCESORIOS ELECTRICOS MARCA MODUS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: PRUEBA DEL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SEGUN PLANO DE PROYECTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.000	1,138.75	1,138.75
<b>IMPORTE DE INSTALACION ELECTRICA</b>			<b>1.000</b>	<b>1,138.75</b>	<b>1,138.75</b>
<b>6.00</b>	<b>CANCELERIA</b>				
6.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO NATURAL LINEA 1 1/2", DE 1.25 X 1.04 M., FORMADA DE UN FIJO Y UN CORREDIZO, INCLUYE: MOSQUITERO, CRISTAL CLARO DE 3 MM., MATERIALES DE FIJACION, SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.000	3,561.09	3,561.09
<b>IMPORTE DE CANCELERIA</b>			<b>1.000</b>	<b>3,561.09</b>	<b>3,561.09</b>
<b>7.00</b>	<b>HERRERIA</b>				
7.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCION PARA VENTANA DE 1.25 X 1.04 MTS. FABRICADA CON MARCO DE SOLERA DE 1 1/2" X 1/8" Y REDONDO DE 1/2", PINTADO CON PRIMARIO ANTICORROSIVO Y TERMINADO CON ESMALTE COLOR BLANCO, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA NECESARIO PARA SU FABRICACION Y COLOCACION Y HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.000	3,378.74	3,378.74

CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.

ING. LUCAS ARMENTA LOPEZ  
 REPRESENTANTE LEGAL



CFA 168806ET1  
CONSTRUCTORA FALOIC@HOTMAIL.COM



CEL. 687 160 19 14  
CEL. 687 139 25 72

CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS, SIN NUMERO, ESTACIÓN NARANJO, SINALOA. C.P. 81980

**CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.**

Descripción del proyecto: (143AH22PR) CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS DORMITORIO (17.95 M2) EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA DE AHOME, GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), HERIBERTO VALDEZ ROMERO (EL GUAYABO), HIGUERA DE ZARAGOZA Y SAN MIGUEL, DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Cliente: **MUNICIPIO DE AHOME**  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA  
SUBDIRECCION TECNICA

Anexo: 2  
Núm de concurso: INVITACION  
Fecha de propuesta: 07/jul./2022  
Inicio de obra: 18/jul./2022  
Fin de obra: 30/sep./2022  
Duración en días: 75  
Página: 4/5

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
7.02	SUMINISTRO FABRICACION Y COLOCACION DE MARCO EMPOTRADO 5 CM. EN LOSA DE CIMENTACION DE 97 CM. DE ANCHO X 217 CM. DE ALTURA CON PERFIL TUBULAR No. 129 CAL. 20, PINTADO CON PRIMARIO ANTICORROSIVO Y TERMINADO CON ESMALTE COLOR BLANCO, INCLUYE: RESANE EN PISO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, BISAGRAS LATONADAS DE 3" (3 PZAS) SOLDADAS A PERFIL, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.000	2,046.66	2,046.66
<b>IMPORTE DE HERRERIA</b>			<b>1.000</b>	<b>5,425.40</b>	<b>5,425.40</b>
<b>8.00</b>	<b>CARPINTERIA</b>				
8.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA MULTYPANEL LISA DE 0.90 X 2.10 M. DE ALTURA INCLUYE: CERRADURA DE SOBREPONER CON APERTURA DE 3 PASOS 5 PERNOS ANTIGANZUA COLOCAR JALADERA SOBRE BASTIDOR DE PUERTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LONECARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.000	3,102.00	3,102.00
<b>IMPORTE DE CARPINTERIA</b>			<b>1.000</b>	<b>3,102.00</b>	<b>3,102.00</b>
<b>9.00</b>	<b>VARIOS</b>				
9.01	IMPERMIABILIZACION DE LOSA DE AZOTEA A BASE DE RESINA ACRILICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO ACRILICO, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SELLADOR ACRILICO DILUIDO CON AGUA EN PROPORCION 1:3 CON CEPILLO E IXTLE, UNA CAPA E THERMOTEK RESIDENCIAL 36 MESES ADELGASADO CON 1 LITRO DE AGUA POR CUBETA DE 18 LT. O SIMILAR, COLOCACION DE MALLA DE REFUERZO POLIESTER SENCILLO TRASLAPE DE 10 CM. Y UNA SEGUNDA CAPA DE THERMOTEK RESIDENCIAL DE 36 MESES SIN ADELGAZAR O SIMILAR.	M2	17.950	191.60	3,439.22
9.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA EN MURO AL FRENTE EN UN LUGAR VISIBLE A BASE E ACRILICO DE 15 X 30 CM. CON CALCAMONIA EN VINIL Y LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON PIJAS Y TAQUETES DE PLASTICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECEARIA PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.000	207.24	207.24
9.03	PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES Y PLAFONES A DOS MANOS CON BROCHA Y/O RODILLO, MARCA BERELINTE DE BEREL O CALIDAD SIMILAR, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE PROTEGIENDO PISOS HERRERIA Y CANCELERIA, APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS, COLORES INDICADOS POR OBRAS PUBLICAS.	M2	40.970	84.36	3,456.23

CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.

ING. LUCAS ARMENTA LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

CALLE ADOLFO LÓPEZ MATEOS, SIN NUMERO, ESTACIÓN NARANJO, SINALOA, C.P. 81080

**CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.**

Descripción del proyecto: (143AH22PR) CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS DORMITORIO (17.95 M2) EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA DE AHOME, GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), HERIBERTO VALDEZ ROMERO (EL GUAYABO), HIGUERA DE ZARAGOZA Y SAN MIGUEL, DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Cliente: **MUNICIPIO DE AHOME**  
 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGIA  
 SUBDIRECCION TECNICA

Anexo: 2  
 Núm de concurso: INVITACION  
 Fecha de propuesta: 07/jul./2022  
 Inicio de obra: 18/jul./2022  
 Fin de obra: 30/sep./2022  
 Duración en días: 75  
 Página: 5/5

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
9.04	PINTURA VINILICA EN MUROS EXTERIORES, BOQUILLAS EN PUERTAS Y VENTANAS Y CORTELOSA, VOLADOS, CON BROCHA Y/O RODILLO A DOS MANOS, MARCA BERELINTE DE BEREL O CALIDAD SIMILAR, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE PROTEGIENDO PISOS HERRERIA Y CANCELERIA, APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, COLORES INDICADOS POR OBRAS PUBLICAS.	M2	38.650	84.36	3,260.51
9.05	MOLDURA DE APLANADO RESALTADO DE 10 CM. DE ANCHO Y 2.00 CM. DE ESPESOR, ACABADO FLOTEADO DE MEZCLA EN PERIMETRO DE VENTANA, CON MORTEO CEMENTO-ARENA 1:3, INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	4.980	211.12	1,051.38
<b>9.06</b>	<b>BANQUETAS DE ACCESO</b>				
9.06.1	RELLENO CON MATERIAL INERTE (BALASTRE CRIBADO) COMPACTADO AL 90% PROCTOR, POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL Y HERRAMIENTA MENOR.	M3	0.770	635.26	489.15
9.06.2	EXCAVACION A MANO EN DENTELLON DE BANQUETA, EN MATERIAL TIPO "B" EN SECO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.170	446.77	75.95
9.06.3	DENTELLON TIPO DE 0.30 X 0.15 CON ARMEX 15X30-4 F'C=150KG/CM2. INCLUYE: RECORTES, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO CON VOLTEADOR, CURADO, DESCIMBRADO Y LIMPIEZA DE FORMAS.	ML	5.560	440.40	2,448.62
9.06.4	BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, CONCRETO F'C=150KG/CM2 H.O., ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALMANO DE OBRA, CIMBRA, DESCIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	3.860	617.49	2,383.51
9.06.5	CURADO PARA SUPERFICIE DE CONCRETO A BASE DE CURACRETO BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MANDO INTERMEDIO Y HERRAMIENTA MENOR, DESPERDICIOS.	M2	3.860	45.12	174.16
9.06.6	MANIOBRAS Y MOVIMIENTOS DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION EN SITIO, ACARREO EN CARRETILLA, CON PERSONAL Y EQUIPO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	LOTE	1.000	808.85	808.85
<b>IMPORTE DE BANQUETAS DE ACCESO</b>			<b>1.000</b>	<b>6,380.24</b>	<b>6,380.24</b>
<b>IMPORTE DE VARIOS</b>			<b>1.000</b>	<b>17,794.82</b>	<b>17,794.82</b>
<b>IMPORTE DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS).</b>			<b>14.000</b>	<b>115,916.61</b>	<b>1,622,832.61</b>
<b>IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO</b>					<b>1,622,832.61</b>

CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.

ING. LUCAS ARMENTA LOPEZ  
 REPRESENTANTE LEGAL